

Eurajoen kunta
Rakennusvalvonta
tiina.lattu@eurajoki.fi

Viite Sähköposti 28.4.2020

**Aihe FRISBEEGOLFRADAN RAKENTAMINEN KIINTEISTÖLLE 442-402-1-80,
EURAJOKI**

Eurajoen kunnan rakennusvalvonta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa urheiluseura Luvian Veto ry:n suunnitelmista rakentaa frisbeegolfrata Luvian Korvenkylään nk. hiihtomajan maastoon. Hiihtomajan kaakkoispuolella kalliopaljastumien laikuttamassa vaihtelevassa metsämaastossa on nykyisin polku-urina näkyvien raivattujen ja tasattujen latupohjien verkosto. Näiden lomaan ja ympäristöön on suunniteltu 18-väyläisen frisbeegolfradan rakentamista. Rata koostuu tasattavista ja matolla peitettävistä heittopaikoista sekä maastoon pystytettävistä koreista ja opastetauluista. Rakenteiden ympäristössä maasto on tarkoitus jättää ennalleen, alueella liikkumiseen käytetään jo olemassa olevia polkuja ja latupohjia.

Suunnittelualueella sijaitsee muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös, Kahdensilmänkallion rökkiöalue (muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella 442010003). Kallioharjanteen päällä on kolme hautarökkiötä, joista yhdestä on kaivelun yhteydessä löydetty kiviesineen katkelma. Aikanaan latupohja on raivattu kulkemaan lähes itäisintä rökkiötä viistäen, mutta kaikkiaan rökkiöt ovat säilyneet hiihtomajan maastossa hyvin. Frisbeegolfradan suunnitelmien vuoksi paikalle tehtiin maastokäynti 5.5.2020 ja tarkastettiin ratasuunnitelman mahdolliset vaikutukset muinaisjäännöksiin.

Satakunnan Museo katsoo, että frisbeegolfrata voidaan toteuttaa esitetyn suunnitelman mukaisesti. Lähin heittopaikka sijaitsee n. 25 - 50 m etäisyydellä rökkiöistä. Heittosuunta on rökkiöiden sivuitse ja kulku koreille tapahtuu latupohjaa pitkin. Alueella on talven aikana toteutettu siemenpuuhakkuu ja maastossa on runsaasti hakkuutähteitä, joita radan rakentamisen yhteydessä siivotaan pois. Museo toivoo, että samalla myös rökkiöiden ympäristö talkoolaisten toimesta siistitään hakkuutähteestä ja rökkiöiden päältä poistetaan lehtipuuvesat. Radan valmistuttua on syytä säännöllisesti valvoa ja tarkkailla maaston kulumista muinaisjäännösalueen läheisyydessä ja tarpeen mukaan merkitä rökkiöt ja rajata

ne maastoon. Muinaisjäännösalue tulee myös merkitä rata-alueelle tuleviin opastekarttoihin.

Museo esittää lisäksi, että jatkossa Luvian Veto ry mahdollisesti yhdessä Eurajoen kunnan ja kotiseutuyhdistys Luvia Seor ry;n kanssa suunnittelisi erillistä hanketta muinaisjäännöksistä kertovan opastaulun saamiseksi alueelle.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Juhani Ruohonen

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo
Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo
Luvian Veto ry

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä